
Smlouvaná zajištění sběru, svozu a využití odpadů vytříděných z komunálního 
odpadu v rozsahu -  papír, plasty vč. nápojových kartonů a sklo

I.
Smluvní strany

Město Kostelec nad Orlicí
se sídlem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 3 8 
jednající starostkou paní Ing. Ivanou Červinkovou 
IČ: 00274968 
DIČ: CZ00274968

dále jen „objednatel4' na straně jedné

a

Marius Pedersen a.s.
se sídlem Hradec Králové 500 09, Průběžná 1940/3 
zastoupená: prokuristou

, prokuristou
IČ: 42194920 zápis v obchodním rejstříku u rejstříkového soudu v Hradci Králové oddíl B., 

vložka č. 389, spisová značka B.389, den zápisu 04.12.1991
DIČ: CZ42194920 
Bankovní spojení:1

dále jen „poskytovatel44 na straně druhé

smluvní strany se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení § 261 odst. 2 obchodního zákoníku 
tuto smlouvu za podmínek uvedených v následujících článcích:

II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel zajistí v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon44), v rozsahu 
a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro objednatele následující služby:
Sběr a přepravu (dále jen „svoz44):
1.1 vytříděných plastů a nápojových kartonů -  kat. č. 20 01 39, 15 01 02, 15 01 05 

(dále jen „plasty a nápojové kartony44),
1.2 vytříděného papíru - kat. č. 20 01 01, 15 01 01 (dále jen „papír44),
1.3 vytříděného skla bílého a skla barevného -  kat. č. 20 01 02, 15 01 07 (dále jen 

„sklo44),

skupina odpadů č. 20 a 15 vyhlášky č. 381/2001 Sb„ Katalog odpadů, a jejich předání 
k materiálovému využití.

Objednatel bude platit za službu ceny dle cl. IV této smlouvy.2.



III.
Rozsah a způsob předmětu plnění

1. Svozovou službu dle čl. II. odst. 1 bude poskytovatel vykonávat v rozsahu ujednaném 
mezi stranami. Obsah sjednaných služeb tvoří následující dohodnuté činnosti:

svoz plastů, nápojových kartonů, papíru a skla ve stanovených režimech
- vykládku u zpracovatele
- manipulace se sběrnými nádobami

úklid stanoviště (týká se pouze odložených odpadů na stanovišti, které jsou 
předmětem smlouvy, a které jsou právě sváženy)

2. Svoz plastů, nápojových kartonů a papíru dle Čl. II. odst. 1 bude probíhat následujícím 
způsobem:
Pro ukládání plastů vč. nápojových kartonů a papíru budou po dobu trvání této 
smlouvy užívány sběrné nádoby (kontejnery s horním výsypem určené pro separaci 
papíru a plastů) o objemu 1100 litrů a pro ukládání skla budou užívány zvony (se 
spodním výsypem) o objemech 1,3 až 2,1 m3. Nádoby a kontejnery jsou v majetku 
města Kostelce nad Orlicí nebo je má město v pronájmu. Evidence sběrných nádob 
s počtem kusů a umístěním bude uvedena v příloze Č. 1 této smlouvy.

3. Svoz odpadu dle čl. II. odst. 1 bude prováděn v místech podle přílohy č. 1 této 
smlouvy. V rámci pravidelných svozů jednotlivých komodit bude vždy svezen odpad 
ze všech nádob rozmístěných po území města, specifikovaných v předchozím 
odstavci.

4. V průběhu kalendářního roku bude o případných změnách v počtu a typu sběrných 
nádob, sběrných míst, atd. vedena vzájemná evidence formou změny přílohy č. I této 
smlouvy.

5. Svoz plastů vč. nápojových kartonů a papíru bude prováděn ve stanovený den v týdnu 
(svozový den), aby nedocházelo k nerovnoměrnému vyprazdňování nádob. Případná 
změna termínu „svozového dne“ bude provedena vždy tak, aby interval mezi svozy 
nebyl delší než 1 týden, a v případě skla nebyl tento interval delší než 1 měsíc. 
V případě změny termínu bude objednatel předem informován.

6. Na výzvu objednatele provede poskytovatel mimořádný svoz separovaných odpadů. 
Podmínkou provedení mimořádného svozu je objednávka svozu minimálně 15-ti kusů 
nádob pro každou z objednaných komodit. Objednat mimořádný svoz lze i pro každou 
komoditu samostatně.

7. Četnosti svozu jednotlivých druhů odpadů jsou stanoveny následovně:
- plasty a nápojové kartony: 1 x týdně a v období od 1.6. do 31.8. - 2 x týdně
- papír: 1 x týdně
- sklo: 1 x měsíčně

IV ,
Cena

Poskytovatel a objednatel sjednávají ceny za poskytovanou službu pro rok 2010 podle 
nabídky poskytovatele a v souladu se zadáním výzvy k podání nabídky, a to ve výši:



Za jeden svoz jedné nádoby:

Plasty a nápojové kartony - kontejner 11001: 123,20 Kč
Papír - kontejner 1100 1: 110,50 Kč
Sklo -  zvony 1,3 až 2,1 m’: 114,50 Kč

Uvedené ceny zahrnují sběr, přepravu a předání plastů, nápojových kartonů, skla a papíru 
k materiálovému využití, úklid stanoviště v souladu s touto smlouvou a veškeré náklady 
poskytovatele s tímto plněním smlouvy spojené (zejména náklady na dopravu, provoz 
nezbytných mechanismů, pojištění, daně, atd.).

Veškeré ceny jsou v Kč bez DPH. K uvedeným cenám bude připočítána DPH v zákonem 
stanovené výši.

V.
Platební podmínky

1. Fakturace bude prováděna měsíčně nejpozději do 10. dne následujícího měsíce.

2. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Termínem úhrady se 
rozumí den potvrzení platebního příkazu bankou objednavatele. Pro případ prodlení 
s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Podkladem pro fakturaci je příloha č. 1 této smlouvy a změny této přílohy.

4. Celková částka pro fakturaci vznikne vynásobením uvedených jednotkových cen a 
počtem uskutečněných výsypů v daném fakturačním období.

5. Každá faktura vystavená poskytovatelem podléhá schválení pověřeným zástupcem 
objednatele. V případě rozporu vyúčtování s rozsahem provedené služby nebo 
s jednotkovými cenami uvedenými v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit 
zhotoviteli fakturu k opravě. Po tuto dobu není objednatel v prodlení s úhradou 
faktury. Zhotovitel vystaví novou faktum se splatností do 14 dnů ode dne doručení 
objednateli.

VI.
Čas a místo plnění

1. Předmět smlouvy bude realizován od 1. května 2010.

2. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

3. Místem plnění je správní území města Kostelce nad Orlicí - katastrální území Kostelec 
nad Orlicí, Kostelecká Lhota (Koryta, Kozodry).

VII.
Podmínky svozu

1. Objednatel musí v době svozu zajistit dostatečný přístup posádky k místu odebrání 
sběrné nádoby, umožňující snadnou a bezpečnou manipulaci se sběrnými nádobami



bez narušení bezpečnosti a plynulosti poskytované služby. Sběrné nádoby budou po 
vyprázdnění vráceny zpět na místo odebrání.

2. Veškeré závady ve svozu, (nevyprázdněné nádoby z různých důvodů, popř. poškozené 
nádoby atd.) zjištěné poskytovatelem, budou poskytovatelem nahlášeny nejpozději do 
druhého dne oprávněnému zástupci objednatele -  paní Černohorská, odbor rozvoje a 
investic města Kostelec nad Orlicí.

3. Veškeré změny podmínek svozu budou dohodnuty mezi poskytovatelem 
a objednatelem s minimálně týdenním předstihem.

VIII.
Závazky a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen zahájit svozovou službu v rozsahu dle čl. II a III této smlouvy 
od 1. 5. 2010 po celém správním obvodu města Kostelce nad Orlicí.

2. Poskytovatel bude předávat vytříděné plasty, nápojové kartony, papír a sklo 
k materiálovému využití (§ 4 písm. m) zákona).

3. Poskytovatel je zodpovědný za provádění svozové služby v souladu s požadavky 
příslušných předpisů.

4. Poskytovatel je povinen sběrné nádoby po vyprázdnění vrátit zpět na místo.

5. Dojde-li při svozu k poškození sběrné nádoby, je povinen oprávněný zástupce 
poskytovatele projednat tuto věc s oprávněným zástupcem objednatele do 2 dnů ode 
dne, kdy k poškození došlo. Náhrada škody na nádobách bude řešena v rámci pojištění 
poskytovatele (pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti 
s činností nebo vztahem pojištěného). Pojistný certifikát tvoří, jako nedílnou součást, 
přílohu č. 2 této smlouvy.

6. Prokazatelně neuskutečněný svoz se poskytovatel zavazuje provést vnejbližším 
možném termínu po dohodě s objednatelem. Pokud nedojde ke svozu sběrné nádoby 
prokazatelně vinou poskytovatele, zavazuje se poskytovatel provést náhradní svoz 
nejpozději 2 pracovní dny po oznámení této skutečnosti objednatelem. Pro případ, že 
poskytovatel neprovede náhradní svoz ve sjednané lhůtě. zavazuje se uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 110,00 Kč za každou sběrnou nádobu, u níž nebyl 
svoz vykonán. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody.

7. Poskytovatel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného termínu v důsledku 
nenadálých situací, zajistit náhradní přepravu během následujícího pracovního dne. 
O termínu náhradního svozu je povinen informovat oprávněného zástupce objednatele.

8. Poskytovatel se zavazuje, že svoz nebude prováděn v době od 2200 do 6 00 hod.

9. V návaznosti na systém EKO-KOM bude poskytovatel za objednatele poskytovat 
výkazy požadované touto společností prostřednictvím tzv.: „ Hromadného dotazníku“.

10. Poskytovatel bude pravidelně podávat hlášení o množství svezených obalů. Hlášení 
bude podávat objednateli čtvrtletně, a to nejpozději do konce měsíce následujícího po



konci stanoveného období. Toto se týká i podkladů potřebných pro vypracování 
ročního hlášení.

IX.
Závazky objednavatele

Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za službu dle čl. II a III. této smlouvy cenu 
uvedenou v čl. IV. této smlouvy.

Objednatel ie odpovědný za správnost a přesnost všech poskytovaných informací 
a údajů, jakož i za aktualizaci údajů a dat potřebných k zajištění kvalitní služby jako 
např. informace o umístění a počtu sběrných nádob, požadavků na frekvenci svozu, 
atd.

Objednatel je povinen zajistit poskytovateli podklady pro zpracování hromadného 
dotazníku od subjektů ostatních subjektů na území města, nakládajících s odpady, 
které jsou předmětem této smlouvy. Tyto doklady budou předány poskytovateli do 15. 
dne kalendářního měsíce následujícího po ukončení čtvrtletí.

Objednatel se zavazuje udržovat komunikace průjezdné a sjízdné, tak aby nedocházelo 
k narušení bezpečnosti a plynulosti poskytovaných služeb. Jedná se především o zimní 
údržbu komunikací, odstranění zeleně bránící průjezdu svozového vozidla atd.

X.
Trvání a ukončení smlouvy

Tuto smlouvu uzavírají objednavatel a poskytovatel na dobu neurčitou od 1. 5. 2010.

Výpovědní lhůta se stanovuje na 6 měsíců. Výpověď lze dát i bez uvedení důvodu. 
Výpověď musí být písemná, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním 
kalendářním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením o odstoupení 
od smlouvy v případě, že :

a) poskytovatel neplní své závazky vyplývající z této smlouvy, objednatel 
poskytovatele písemné vyzval k odstranění vad plnění a poskytovatel ani přes 
písemnou výzvu objednatele, prokazatelně doručené poskytovateli, vady 
plnění neodstranil

b) v případě, že bylo rozhodnuto o prohlášení konkurzu na majetek poskytovatele 
nebo jiným způsobem o úpadku poskytovatele (z.č. 182/2006 Sb.)

Odstoupení od smlouvy je účinné doručením na poslední známou adresu druhé 
smluvní strany. Oznámení o odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení.

XI.
Vyšší moc

Poskytovatel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění 
závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy, je 
výsledkem nějaké události způsobené Vyšší mocí.



Pro účely této smlouvy znamená „Vyšší moc“ událost mimo kontrolu poskytovatele, 
kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany poskytovatele. 
Takové události mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, 
karanténní omezení, dopravní embarga a stávky. Za vyšší moc nejsou považovány 
změny ekonomického, finančního a měnového rázu, běžné obchodní riziko.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Závazky a vztahy, neřešené touto smlouvou se řídí příslušným ustanovením 
obchodního zákoníku.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze realizovat jen jako dodatky k této smlouvě 
podepsané statutárními zástupci obou smluvních stran.

3. Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.

4. Tato smlouva byla schválena Radou města Kostelec nad Orlicí dne 19.4.2010, 
číslo usnesení 9/115/2010.

V Kostelci nad Orlicí dne: d o f  C

Za objednatele : Za Doskvtovatele :

prokurista

/

Ing. Ivana Červinková starostka města . prokurista



Příloha č. 1

S e z n a m  s ta n o v iš ť  z v o n o v ý c h  k o n te jn e rů  
-  s e p a r o v a n ý  s b ě r  -

P lasty S k lo  bar. P ap ír C elkem
1. Kozodry 1 2
2. Koryta 1 2
3. Kostelecká Lhota (u prodejny) 1 3
4. Kostelecká Lhota (hasiči) 1 3
5. Skála (ul. Na Vrbiné) 1 2
6. Skála (ul. Na Spravedlnosti) 1 1 3
7. Skála (ul. Kotyzova) 1
8. Skála (ul. Drtinová) 1 2
9. Skála (náměstíčko) 1 1 3

10. Skála (před prodejnou) 1 2
11. ul. Frošova (u bytových domů) 1 1 3
12. ul. Frošova (u domu s PS) 1 2
13. ul. Barákova (sídliště) 1 1 4
14. ul. Havlíčkova (u odborného učiliště) 1 3
15. ul. Žofínská (u bývalých TS ) 1 3
16. ul. Jirchářská (sídliště) 1 1 4
17. ul. Jirchářská (Barum ) 1 2
18. Jiráskovo nám ěstí (u kostela) 1 3
19. Dům služeb (zadní trakt) 1 4
20. ul. Č erm ákova (sídliště U Váhy) 1 1 6
21. ul. Č erm ákova (u hřiště) 1 1 2
22. ul. Gallova (G allova/Sm etanova) 1 2
23. ul. Rudé arm ády (za  posledním byt. dom em ) 1 1 5
24. ul. K Tabulkám  (58 b. j.) 1 1 4
25. ul. Jungm annova (u tělocvičny) 1 3
26. ul. Hálkova 1 1 4
27. ul. Štefánikova (u stadionu) 1 1 4
28. ul. Jůnova (zahrádky) 1 1 2
29. ul. Tylova (u stadionu) 2 1 1 1 5
30. ul. Komenského (Obchodní akadem ie) 1 1 2
31. ul. Růžičkova (za  Obchodní akadem ií) 1 1 1 4
32. ul. Procházkova (Procházkova/Erbenova) 1 2
33. ul. Proškova (za  prodejnou Zuzka) 1 1 1 6
34. ul. Sadová (u garáži) 1 2
35. ul. Seifertova (u trafostanice) 1 1 1 4
36. Koupaliště (příjezdová komunikace) 1 2
Celkem 35 12 110



[^OPIS

Central European Brokers

C.E.B., a .s. 
Lublaňská 5/57 
120 00 Praha 2

IČ: 27429741 
Tel: 221 590 311 
Fax: 221 590310

P O J I S T N Ý

O S V Ě D Č E N Í

C E R T I F I K Á T  

O P O J I Š T Ě N Í

Pojistnik /  Pojištěný:

Pojistitel:

Pojistná smlouva č.: 

Pojištěné riziko:

Limit plnění: 

Platnost smlouvy:

Marius Pedersen, a.s.
se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl B, vložka 389 
IČ: 42194920
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. 
se sídlem Budějovická 5, 140 21 Praha 4
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 3433 
IČ: 63998530

0012189340

Pojištění odpovědnosti vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného 
nebo vztahem pojištěného

50 000 000 Kě

od 1. ledna 2010 do 31. prosince 2010

Toto potvrzení vystavujeme jako zplnomocněný pojistný makléř pojistníka. 
V Praze, dne 9. prosince 2009

předseda představenstva vedoucí korporátního pojištění

zápis do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10579, byl proveden dne 23.2.2006 registrační £. pojišťovacího makléře; 037531PM


